ПРОТОКОЛ

заседания комиссии по рассмотрению вопросов внесения изменений в схему
размещения нестационарных объектов мелкорозничной торговой сети на

территории городского округа Нальчик.

29 марта 2024г.                                                                                            г. Нальчик

Присутствовали:

Битохов Анзор
Русланович

руководитель Департамента экономики Местной
администрации городского округа Нальчик,
заместитель председателя комиссии

Абуков Осман
Заурович

главный специалист отдела потребительского рынка и
рекламы Департамента экономики Местной
администрации городского округа Нальчик, секретарь
комиссии

Кешев Асланби
Хабижевич

начальник отдела потребительского рынка и рекламы
Департамента экономики Местной администрации
городского округа Нальчик

Дедегкаев Ким
Хушинович

начальник отдела аппарата управления МКУ
"Департамент архитектуры и градостроительства
Местной администрации городского округа Нальчик"

Хамгоков Артур
Борисович

Заместитель руководителя Департамента городского
имущества и земельных отношений Местной
администрации городского округа Нальчик

Исупов Артур
Арсенович

заместитель руководителя Департамента экономики
Местной администрации городского округа Нальчик

Цеев Юрий Арсенович главный специалист отдела потребительского рынка и
рекламы Департамента экономики Местной
администрации городского округа Нальчик

Шидуков Магомет
Мухарбекович

заместитель руководителя Департамента экономики
Местной администрации городского округа Нальчик

Председательствовал:

А.Р. Битохов руководитель Департамента экономики Местной

администрации городского округа Нальчик, заместитель
председателя комиссии

О рассмотрении заявлений по вопросам размещения нестационарных
объектов мелкорозничной торговой сети на территории г.о. Нальчик

Заседание проводится в присутствии 8 членов комиссии. Кворум имеется.

Комиссия правомочна.
После выступлений и обсуждения всех внесенных на рассмотрение материалов,

комиссией приняты следующие решения:

1. Департаменту экономики внести изменения в Схему размещения нестационарных
объектов мелкорозничной торговой сети на территории г.о. Нальчик, утвержденную
постановлением Местной администрации г.о. Нальчик от 18.01.2021г. №55 по
следующим местам:

№ Тип объекта Местонахождение объекта
(адресный ориентир)

Специализация Примечание

п.112 Павильон ул. 2-й Таманской дивизии,
41

Торговля Увеличение площади
объекта до 35,5 кв.м.

п.542 Киоск ул.Толстого /
пр-т Шогенцукова Торговля

Изменение типа
объекта на павильон,

изменение
специализации на
услуги бытового
обслуживания,

увеличение площади
объекта до 18 кв.м.

п.552 Киоск ул. Калинина, 258-а Торговля Изменение типа
объекта на павильон

п.829 Автомагазин ул.Парковая, пересечение с
центральной аллеей

Развозная торговля
горячими и

прохладительными
напитками

Увеличение площади
объекта до 11,8 кв.м.

п.997 Павильон
угол

ул.Комарова/ул.Идарова
(около маг. «Автомаг»)

Общественное
питание

Изменение
специализации на

торговлю, увеличение
площади объекта до

40 кв.м.

п.1045 Павильон ул.Гагарина, 2

Универсальные
(продовольственные и
непродовольственные)

товары

Увеличение площади
объекта до 80 кв.м.

п.1317 Павильон угол ул. Толстого/
ул. Шарданова Торговля Увеличение площади

объекта до 48 кв.м.

п.1330 Павильон ул.Профсоюзная, 220 Общественное
питание

Уменьшение площади
объекта до 50 кв.м.

п.1353 Павильон ул. Шогенова, 8 (вблизи
магазина "Магнит")

Общественное
питание

Увеличение площади
объекта до 40 кв.м.

1.1. Решением Комиссии внести изменения в:

Площадка
пр.Кулиева, 17 территория

прилегающая к кафе
«Грузинские обычаи»

Общественное
питание

Увеличение площади
объекта до 30 кв.м.

2. Департаменту экономики в установленном порядке включить в Схему
размещения нестационарных объектов мелкорозничной торговой сети на
территории г.о. Нальчик в утвержденную постановлением Местной администрации
г.о. Нальчик от 18.01.2021г. №55 следующие места:

3. Считать нецелесообразным включение в Схему следующих поступивших
предложений по размещению нестационарных торговых объектов:

№
п/п

Тип объекта Местонахождение
объекта

(адресный ориентир)

Специализация Пл-
дь,

кв.м.

Примечание

1.

Павильон
ул.Каменская, около

кафе «Сидос»

Торговля 15 Размещение объектов
торговли по указанному
адресу признано
нецелесообразным

2.

Павильон ул.Каменская, справа
от магазина «Цветы и

кофе»

Торговля 15 Размещение объектов
торговли по указанному
адресу признано
нецелесообразным

3.

Павильон ул.Каменская, слева от
магазина «Цветы и

кофе»

Торговля 15 Размещение объектов
торговли по указанному
адресу признано
нецелесообразным

4.

Павильон
угол ул.Каменская/

ул.Ахметова

Торговля 15 Размещение объектов
торговли по указанному
адресу признано
нецелесообразным

N
п/п

Тип объекта Местонахождение
объекта (адресный

ориентир)

Специализация Площадь Примечание

1. Вендинговый
аппарат

ул.Кабардинская, 6 Торговля 1 кв.м.

2. Вендинговый
аппарат

ул.Шортанова, 2 Торговля 1 кв.м.

3. Павильон ул.Ахохова, 141 Торговля 5 кв.м.
4. Павильон угол ул.Кабардинская/

ул.Пятигорская
Торговля 15 кв.м.

5. Лоток-тележка Атажукинский сад,
центральная аллея,

вход со стороны
ул.Парковая

Торговля 5 кв.м. Сезонный объект

6. Лоток-тележка Атажукинский сад,
сзади ресторана

«Мельница»

Торговля 5 кв.м. Сезонный объект

5.

Павильон

ул.Чернышевского, 276

Торговля 12 Увеличение площади
данного объекта признано
нецелесообразным

6.

Павильон
угол

ул.Ахохова/ул.Пачева

Общественное
питание

28 Указанный адрес ранее
включен в схему

7.

Павильон
ул.Мальбахова, сквер
115-й кавалерийской

дивизии

Общественное
питание

20 Размещение объектов
торговли по указанному
адресу признано
нецелесообразным

8.

Автоцистерна
угол

пр.Ленина/ул.Толстого

Квас 5 Место общего пользования

9.

Автомагазин
ул.Лермонтова,
парковка вблизи

магазина «Кенгуру»

Торговля 5 Место общего пользования

10.

Автомагазин
угол пр.Шогенцукова/

ул.Захарова

Торговля 5 Размещение объектов
торговли по указанному
адресу признано
нецелесообразным

11.

Киоск
Атажукинский сад,
вблизи ресторана

«Бочка»

Общественное
питание

12 Размещение объектов
торговли по указанному
адресу признано
нецелесообразным

12.

Киоск

Атажукинский сад

Общественное
питание

12 Размещение объектов
торговли по указанному
адресу признано
нецелесообразным

13.

Киоск
Атажукинский сад,
ул.Парковая, вблизи

озера Трек

Общественное
питание

12 Данный земельный
участок находится в
частной собственности

14.

Киоск Атажукинский сад,
центральная аллея,

вблизи кафе «Чайный
дом»

Общественное
питание

12 Участок перенасыщен
объектами торговли

15.

Киоск
пр.Ленина, площадь

Согласия

Общественное
питание

12 Размещение объектов
торговли по указанному
адресу признано
нецелесообразным

16.

Киоск
Атажукинский сад,

вход с ул.Лермонтова

Общественное
питание

12 Размещение объектов
торговли по указанному
адресу признано
нецелесообразным

17.

Киоск
пр.Ленина, площадь

Согласия

Общественное
питание

12 Размещение объектов
торговли по указанному
адресу признано
нецелесообразным

18.

Павильон

ул.Мусова, 16

Торговля 25 Увеличение площади
данного объекта признано
нецелесообразным

19.

Павильон
ул.2 Таманской

дивизии, район дома
№47

Торговля 24 Размещение объектов
торговли по указанному
адресу признано
нецелесообразным

20.

Павильон Атажукинский сад,
центральная аллея,
вблизи скульптуры
«Звездный камень»

Торговля 12 Размещение объектов
торговли по указанному
адресу признано
нецелесообразным

21.

Павильон
ул.Ашурова, район

дома №1-А

Торговля 20 Размещение объектов
торговли по указанному
адресу признано
нецелесообразным

22.

Павильон

ул.Эльбрусская, 17

Торговля 10 Размещение объектов
торговли по указанному
адресу признано
нецелесообразным

23.

Павильон

ул.Пачева, 16

Общсетвенное
питание

80 Размещение объектов
торговли по указанному
адресу признано
нецелесообразным

24.

Павильон

ул.Мальбахова, 5

40 Размещение объектов

торговли по указанному
адресу признано
нецелесообразным

25.

Павильон

ул.Неделина, 6

Торговля 63 Размещение объектов
торговли по указанному
адресу признано
нецелесообразным

26.

Павильон

пр.Ленина, 13

Торговля 100 Участок перенасыщен
объектами торговли

27.

Павильон
угол ул.Ашурова/

ул.Неделина

Торговля 80 Размещение объектов
торговли по указанному
адресу признано
нецелесообразным

28.

Павильон

ул.Ахохова, 52-А

Услуги б/о 50 Указанный адрес включен
в схему

29.

Павильон
пр.Ленина, вблизи

КБГАУ им. В.М.Кокова

Общественное
питание

24 Место общего пользования

30.

Павильон

ул.Неделина, 1

Торговля 60 Размещение объектов
торговли по указанному
адресу признано
нецелесообразным

31.

Вендинговый
аппарат ул.Парковая, вход в

«Аттракционы»

Услуги б/о 1 Размещение объектов
торговли по указанному
адресу признано
нецелесообразным

32.

Площадка
ул.Шогенова, вблизи

сквера «Парк здоровья»

Услуги б/о 100 Размещение объектов
торговли по указанному
адресу признано
нецелесообразным

33.

Киоск
угол ул.Калюжного/

ул.Пионерская

Общественное
питание

20 Размещение объектов
торговли по указанному
адресу признано
нецелесообразным

34.

Павильон
ул.Ашурова, сквер

«Дружба»

Торговля 12 Размещение объектов
торговли по указанному
адресу признано
нецелесообразным

35.

Павильон

ул.Тарчокова, 58

Торговля 15 Указанный адрес включен
в схему

36.

Павильон

ул.Калинина, б/н

Торговля 9 Участок перенасыщен
объектами торговли

37.

Павильон
ул.Балкарская, вблизи

Водоканала

Торговля 20 Размещение объектов
торговли по указанному
адресу признано
нецелесообразным

38.

Павильон

ул.Неделина, 12-а

Торговля 12 Увеличение площади
данного объекта признано
нецелесообразным

Заместитель председателя комиссии ________________ А.Р. Битохов

Секретарь комиссии ________________ О.З. Абуков

________________ А.Х. Кешев

 ________________ К.Х. Дедегкаев

________________ А.Б. Хамгоков

 ________________ А.А. Исупов

 ________________ Ю.А. Цеев

 ________________ М.М. Шидуков

	ПРОТОКОЛ
	Присутствовали:
	О рассмотрении заявлений по вопросам размещения нестационарных
	объектов мелкорозничной торговой сети на территории г.о. Нальчик